SỞ GDĐT TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
TRƯỜNG THPT NGUYỄN KHUYẾN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Số...................................
	Vũng Tàu, ngày 12 tháng 4 năm 2022

THÔNG BÁO
Về việc thực hiện chương trình lớp 10 năm học 2022 - 2023

1. Chỉ tiêu tuyển sinh
	Tổng số chỉ tiêu tuyển sinh năm học 2022-2023 là 535 học sinh/12 lớp
2. Dự kiến các nhóm tổ hợp môn lựa chọn và chuyên đề học tập
	Ngoài các môn học và hoạt động giáo dục bắt buộc gồm: Toán, Ngữ văn, Ngoại ngữ 1 (Tiếng Anh), Giáo dục Thể chất, Giáo dục QP-AN, Hoạt động trải nghiệm hướng nghiệp, Nội dung giáo dục địa phương, học sinh sẽ học thêm 05 môn học lựa chọn thuộc 03 nhóm môn gồm Khoa học tự nhiên (Lý, Hóa, Sinh), Khoa học xã hội (Sử, Địa, Giáo dục kinh tế và pháp luât (GD KT&PL)), Công nghệ và nghệ thuật (Tin học, Công nghệ, Nghệ thuật), trong đó mỗi nhóm có ít nhất 01 môn.
Dự kiến các tổ hợp môn học lựa chọn của trường THPT Nguyễn Khuyến trong năm học 2022-2023 sẽ chia theo 2 nhóm tổ hợp là Khoa học tự nhiên (KHTN) và Khoa học xã hội (KHXH). Cụ thể như sau:

	Nhóm tổ hợp
	[bookmark: _GoBack]Tổ hợp môn học lựa chọn
(05 môn thuộc 03 tổ hợp)
	Số lớp dự kiến
	Chuyên đề học tập

	KHTN 1
	Lý, Hóa, Sinh, Địa, Tin
	4
	Toán, Lí, Hóa

	KHTN 2
	Lý, Hóa, Sinh, Sử, Tin
	2
	Toán, Hóa, Sinh

	KHTN 3
	Lý, Hóa, Sinh, GD KT&PL, Tin
	1
	Toán, Lí, Tin

	KHXH 1
	Sử, Địa, GD KT&PL, Lý, Công nghệ
	2
	Văn, Sử, Địa

	KHXH 2
	Sử, Địa, GD KT&PL, Hóa, Công nghệ
	2
	Văn, Toán, Đia

	KHXH 3
	Sử, Địa, GD KT&PL, Hóa, Tin
	1
	Văn, Toán, Sử

Ghi chú: - Theo quy định của Bộ GDĐT thì môn Tiếng Anh không có chuyên đề học tập kèm theo. Tuy nhiên, nhà trường có thể sẽ bố trí dạy tăng cường ở bộ môn này để học sinh có thể tham gia xét các khối thi như khối A1 (Toán, Lý, Anh), khối D7 (Toán, Hóa, Anh), khối D1 (Toán, Văn, Anh)... khi tuyển sinh Đại học.
- Ngoại ngữ 2 dự kiến là Tiếng Nhật.

	Nơi nhận:
- Phòng GDĐT TPVT (p/h)
- Các trường THCS TPVT (p/h)
- Lưu VT.
	HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Đức Trung